
Contacto

Teléfono +34 920358000
Correo Electrónico 
contratacion.hnss@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, S/N
(05071) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1301--13A-2-2024-11866 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Ávila
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ozv%2FLOX1V2EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prorroga del contrato suscrito, derivado del expediente 1301-13A-1-2022-12121
GAS-124/2021 cuyo es el servicio de Radioterapia Oncológica para pacientes de las ZBS del Valle del
Tiétar, con la empresa INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE ONCOLOGIA, SA.

Prorroga del contrato suscrito, derivado del expediente 1301-13A-1-2022-12121 GAS-124/2021 cuyo es elDescripción 
servicio de Radioterapia Oncológica para pacientes de las ZBS del Valle del Tiétar, con la empresa INSTITUTO
MULTIDISCIPLINAR DE ONCOLOGIA, SA.
Valor estimado del contrato 406.633,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 406.633,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 406.633,6 EUR.

Clasificación CPV
85121200 - Servicios de médicos especialistas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Resolución de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Ávila por la que se acuerda la prorroga del contrato de servicio de
radioterapia oncologica par pacientes de la ZBS del Valle del Tietar, suscrito entre la GAS de Ávila y la empresa instituto
Multidisciplinar de Oncologia, SA.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ozv%2FLOX1V2EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLZ DE LA CATEDRAL, 5
(49001) ZAMORA España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR DE ONCOLOGÍA, S.A.
NIF A78964335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

De Emilio Vargas, 16
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915155354
Correo Electrónico mariajesus.rodriguez@genesiscare.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 406.633,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 406.633,6 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Inmediata

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE CASTILLA Y LEON

Proceso de Licitación

Según lo establecido en los pliegos.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=42mNEgo9DUK4EeMmxL2ree3Z%2Btn/LZgSlcJvB2ArZlLNDCu1yrg7tMbEfU3c%2BKddX3mN9%2BHbETVl4mppAOJgQgBae9fT7C4onYKc2KI%2B6PKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2FmKjGQHl9H10 HRJw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014121047 |  2024-000951937 | Mon, 09 Sep 2024 09:34:19:188 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35302364088407632826776259651101036770 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V%2FmKjGQHl9H10HRJw8TEnQ%3D%3D

